

به مناسبت روز ملی مالزی صادر شد

پیام‌های تبریک پزشکیان

به پادشاه و نخست‌وزیر مالزی

رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای فرا رسیدن روز ملی مالزی را به پادشاه و نخست‌وزیر مالزی و همچنین مردم این کشور تبریک گفت. مسعود پزشکیان در پیام تبریک روز ملی مالزی به سلطان «براهیم ابن اسکندر» پادشاه این کشور آورده است: اطمینان دارم مناسبات برادرانه جمهوری اسلامی ایران و مالزی همچنان موجب تحکیم و همبستگی امت اسلامی خواهد بود.

رئیس‌جمهور همچنین در پیام تبریک خود به «آتو سری انور ابراهیم» نخست‌وزیر مالزی، ابراز اطمینان کرده است که در پرتو پیوندهای مشترک اسلامی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی ۲ کشور، روابط دوستانه بیش از پیش مسیر رشد و تقویت را در راستای منافع فی‌مابین و نیز امت اسلامی حفظ خواهد کرد.

■ ■ ■
امیر صباحی‌فرد:

پرنده‌های رادار گریز دشمن را از فرسنگ‌ها دور تر کشف و رصد می‌کنیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: با توجه به تهدیدهای هوافضای استکبار جهانی، توان دفاعی خود را جلوتر از آنها ارتقا داده‌ایم، البته از سایر تهدیدها غافل نیستیم و رژیم صهیونیستی را با دقت زیر نظر داریم.
امیر علیرضا صباحی‌فرد در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، اظهار کرد، ما در نیروی پدافند هوایی فرمان حکیمانه فرمانده کل قوا را مبنای عمل خود قرار دادیم که فرمودند حیات یک ملت وابسته به ارتقای مؤلفه‌های قدرت است. بر همین اساس ما تحلیل دقیقی از صحنه نبردهای پدافند هوایی را مینا قرار دادیم. وی ادامه داد: ما با توجه به تهدیدهای هوافضای استکبار جهانی، توان دفاعی خود را جلوتر از آنها ارتقا داده‌ایم، البته از سایر تهدیدهای غافل نیستیم و رژیم صهیونیستی را با دقت زیر نظر داریم. دلیل افزایش دشمنی‌ها، الگو شدن ایران به عنوان پیشران حرکت‌های مقاومتی و مقابله با ظلم و دستیابی به استقلال و آزادی واقعی است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشان کرد: وظیفه ما فدای ملت شدن است.نیروی پدافند هوایی در بالاترین سطح آمادگی و قدرت رزمی قرار دارد. ما با کار جهادی در طراحی و تولید سامانه‌ها و تجهیزات موشکی، رادارها و حساسه‌های دارای تشعشع و بدون تشعشع، پهپادها و سایر تجهیزات به خودکفایی رسیده‌ایم و نیاز خود را طراحی و تولید می‌کنیم و هر پرنده رادار گریز دشمن را از فرسنگ‌ها دورتر کشف و رصد می‌کنیم. پدافند هوایی برای تامین نیازمندی‌های خود از جمله سامانه‌های موشکی و راداری به هیچ‌کسوری وابسته نیست، در تولید سامانه‌های هیبریدی هم به خودکفایی رسیده‌ایم.
امیر صباحی‌فرد همچنین گفت: رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر بیش از ۶۰۰ بار به جایگاه پدافند هوایی به عنوان خط مقدم دفاعی کشور در برابر تهدیدات هوافضای دشمن اشاره کرده‌اند و این نیرو را خط مقدم حفاظت از موجودیت و آبروی کشور دانسته‌اند. ما نیازهای دفاعی خود را در تمام زمینه‌ها با توجه به تهدیدات هوافضایی تولید می‌کنیم. سامانه‌های باور ۳۰۰ و ۲۷۲، رادار شهید جلیوند، رادارهای مراقب و الیز و سامانه‌های طرح سپر، تندر و رسول را طراحی و تولید کرده‌ایم که ۲۴ ساعته و مستمر، در حال رصد تهدیدات هستند. ما دائما در حال تولید، تعمیر و بهینه‌سازی تجهیزات خود هستیم.

■ ■ ■
ایوترابی‌فرد:

وزرا با نگاه ملی مسائل را رصد

بررسی و تصویب کنند

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اثرات تصمیمات غلط مدیران اقتصادی در آینده آشکار می‌شود، گفت: تصمیم درست شهید رئیسی در حذف ارز ترجیحی پر هزینه اما بسیار رایج‌تر بوده برای آینده کشور بوده. این تصمیمات نیاز امروز و فرادست.

حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ایوترابی‌فرد افزود: دولت

با نگاه به امروزه‌های قرآن کریم از تمام ظرفیت علمی و کارشناسی، نیروی انسانی توسعه‌یافته، ظرفیت‌های مترکم در حوزه زیرساخت‌های اقتصادی کشور، اقتدار سیاسی، امنیت و قدرت بازدارندگی تحسین‌برانگیز جمهوری اسلامی، وحدت و انسجام ملی و اسلامی، موقعیت ژئوپلیتیکی، عمق راهبردی و استراتژیک کشور برای تبدیل تهدیدها به فرصت استفاده کند.

خطیب نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه دولت وفاق ملی به دنبال ارتقای شایسته‌سالاری باشد، گفت: وزرا در آستانه تصمیمات مهم مدیریتی قرار دارند؛ همان‌طور که رئیس‌جمهور توصیه داشته‌اند، ملایک تغییر فقط و فقط شاخص مهم شایستگی باشد. ایوترابی‌فرد خاطر نشان کرد: منابع کشور محدود است و باید با این منابع محدود اولویت‌های اساسی کشور رصد شود و تا آنجا که ممکن است زمینه رشد هزینه‌های جاری کشور را مدیریت و کنترل کرد. وزرا بویژه وزرا تخانه‌های پر هزینه بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و علوم و سایر نهادها نگاه ملی داشته باشند. وزرای آموزش و پرورش و بهداشت و تمام وزرا با نگاه ملی مسائل را رصد و بررسی و تصویب کنند.

■ ■ ■

ضرورت اقدام فوری مجامع بین‌المللی برای توقف نسل‌کشی ملت فلسطین

سختگوی وزارت امور خارجه از مجامع مسوؤل بین‌المللی بویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست اقدام فوری و موثر برای توقف نسل‌کشی ملت فلسطین توسط رژیم کث‌صهیونیستی انجام دهند.

ناصر کنعانی در واکنش به یورش رژیم اسرائیل به کرانه باختری تصریح کرد: حمله ارتش صهیونیستی به شهرها و اردوگاه‌های فلسطینی در شمال کرانه باختری، تخریب وحشیانه زیرساخت‌های شهری و خنماختی و حتی ورود مسلحانه و خشونت‌آمیز به مراکز درمانی و بیمارستانی، در تداوم نسل‌کشی در نوار غزه و حاکی از قصد رژیم صهیونیستی به گسترش دامنه کشتار و جنایت علیه شهروندان فلسطینی است.

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب در نخستین دیدار اعضای کابینه دولت چهاردهم با ایشان که روز ششم شهریور انجام گرفت، توصیه‌هایی را به دولت جدید بیان داشتند. در میان صحبت‌های ایشان، آنچه جلب توجه می‌کرد، مثال‌هایی بود که رهبری از توفیقات شهید رئیسی و دولت سیزدهم در تشریح بیانات‌شان به‌کار بردند.

ایشان در نخستین نکته خطاب به دولت جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را نعمت بزرگ الهی برشمردند و افزودند: «این امانت خدا و مردم را قدرشناسی کنید و بدانید فرصت ۴ سال خدمت به سرعت برق و باد می‌گذرد، البته در همین مدت هم می‌توان کارهای بزرگی کرد. همچنان که امیر کبیر در مدت ۳ سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم در حدود ۳ سال خدمت برخی پایه‌گذاری‌های خوبی انجام داد که آن‌شالله ثمره آن به کشور خواهد رسید».

■ دولت کار و امیدآفرین

اما «پایه‌گذاری‌های خوبی» که شهید رئیسی در دولت ۳ ساله‌اش انجام داد چه بود؟ این پایه‌گذاری‌ها تا حدی مهم و ارزشمند هستند که رهبری، در دولت ۳ ساله شهید رئیسی را به ۳ سال دوران تاریخی وزارت امیرکبیر تشبیه کردند. در پاسخ به این سوال گفته می‌شود: «رهبری درباره دولت سیزدهم و شخص شهید رئیسی داشته باشیم. ایشان در دیداری که ۱۷ تیر امسال با اعضای دولت سیزدهم داشتند، آن دولت را دولت «کار و امید و حرکت» برشمردند و گفتند: «شهید رئیسی واقعا امیدوار و بی‌خوف، به آینده خوش‌بین بود و تصمیم قاطع داشت که به اهداف ترسیم‌شده برسد».

یکی از ویژگی‌های دولت شهید رئیسی کار و حرکت در مسیر خدمت به مردم بود که نتیجه آن افزایش امید در جامعه بود. خرداد ۱۴۰۰ که شهید رئیسی به عنوان رئیس دولت سیزدهم انتخاب شد، نظرسنجی‌هایی در تیر همان سال انجام شد که نشان می‌داد تجربه ضعیف دولت دوازدهم باعث شده اغلب مردم به این نتیجه برسند که با تغییر رئیس‌جمهور،

تغییری در وضعیت آنها به وجود نخواهد آمد. در آن زمان منابع بسیاری با انجام نظرسنجی‌های رسمی و افکارسنجی به دنبال اثبات این مساله بودند که برای بخشی از جامعه ایرانی فرق نمی‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد، چرا که مشکلات حل‌شدنی نیست. جالب آنکه این نظرسنجی‌ها نکته جالب توجه بعد اینجاست که رهبری در دیدار دکتر این وضعیت را نشان می‌داد و مقایسه درصدها نشان می‌داد بر تعداد کسانی که معتقد بودند مشکلات کشور با تغییر رئیس‌جمهور حل نمی‌شود، افزوده شده بود.

بر اساس نظرسنجی ۱۶ تا ۲۰ تیرماه ۱۴۰۰ که در مقیاس ملی اجرا شد، از شهروندان سوال شد «کدام می‌کنید یا آقای رئیسی مشکلات کشور کمتر شود یا فرقی نخواهد کرد؟» در آن نظرسنجی ۴۵٫۹ درصد شهروندان معتقد بودند با آمدن آقای رئیسی مشکلات کشور کمتر می‌شود اما ۱۱٫۵ درصد گفته بودند با آمدن آقای رئیسی مشکلات کشور

بیشتر هم می‌شود. بر اساس همین نظرسنجی، از نظر ۳۳٫۸ درصد با آمدن آقای رئیسی وضعیت کشور تغییری نخواهد کرد. ۸٫۸ درصد نیز به این سوال پاسخ ندادند.

همچنین در یک نظرسنجی دیگر که فروردین ۱۴۰۰ در مقیاس ملی اجرا شد، از پاسخگویان پرسیده شد «کدام می‌کنید با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ خرداد، وضعیت کشور چه تغییری خواهد کرد؟» ۳۲٫۸ درصد پاسخگویان

گفته بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وضعیت کشور بهتر می‌شود. در مقابل ۱۱٫۷ درصد بیان کرده بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری وضعیت کشور بدتر می‌شود. همچنین ۳۲٫۲ درصد معتقد بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وضعیت کشور فرقی نخواهد کرد. ۲۲٫۳ درصد پاسخگویان در پاسخ به این پرسش اظهار بی‌اطلاعی کرده یا به آن جواب ندادند. جالب آنکه آذر سال ۱۳۹۹ بر اساس یک نظرسنجی ۲۸٫۲ پاسخگویان گفته بودند پس از انتخابات تغییری در وضعیت کشور ایجاد نخواهد شد. یعنی نامیدی جامعه در فاصله

۴ ماه، در صد افزایش یافته بود. مراسم تحلیف شهید رئیسی ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ برگزار شد و او حدود ۱۰۰۰ روز بر مسند ریاست قوه مجریه خدمت

کرد. شهید رئیسی همچنان که دوست و دشمن به آن معترف هستند، اهل کار و تلاش بود و در بسیاری از مواقع که مشکلی چون سیل، زلزله یا دیگر حوادث در اقصی نقاط کشور به وجود می‌آمد، خود شخصا در بطن حادثه حضور می‌یافت و از نزدیک با مشکلات آشنا می‌شد. نتیجه تلاش‌های او بازتاب مثبتی در جامعه یافته بود که نشان می‌داد سطح امید در کشور افزایش یافته است. چنانکه پس از هزار روز تلاش‌های بی‌وقفه شهید رئیسی و دولتش، نظرسنجی‌ای که خرداد سال ۱۴۰۳ انجام گرفت نشان می‌داد تنها ۲٫۸ درصد مردم اعلام کرده‌اند که با تغییر دولت چیزی تغییر نکرده است. در حالی که در نظرسنجی تیرماه سال ۱۴۰۰ حدود ۳۴ درصد جامعه معتقد بودند با تغییر دولت وضعیت کشور تغییری نمی‌کند. این امر نشان می‌داد در طول سه سال فعالیت دولت شهید رئیسی، سطح امید در جامعه حدود ۶ درصد افزایش یافته است.

■ استفاده از ظرفیت جوانان

یکی دیگر از نکاتی که رهبری در نخستین دیدار رئیس‌جمهور و اعضای کابینه دولت چهاردهم بیان داشتند و از دولت شهید رئیسی در این باره مثال آوردند، توجه به بهره‌گیری از توان و ظرفیت جوان‌ها بود. با مروری به گذشته می‌بینیم میانگین سنی دولت‌های یازدهم و دوازدهم به ترتیب ۵۷ و ۵۸ بود. اما میانگین سنی کابینه دولت سیزدهم در ابتدای امر زیر ۵۵ سال بود. بعدها با تغییراتی که در دولت سیزدهم به وجود آمد، این میانگین سنی کمی بالاتر رفت، اما همچنان در دولت شهید رئیسی چهار وزیر زیر ۵۰ سال سن داشتند که در مقایسه با انزلال‌های (!) دولت‌های یازدهم و دوازدهم، شهید رئیسی حتی‌المقدور در کابینه جوانگرایی کرده بود.

این جوانگرایی اما در زیرمجموعه‌های دولت سیزدهم وضعیتی به مراتب بهتر داشت. چنانکه در پایان سال اول آن دولت، میثم لطیفی، معاون‌وقت رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه ۲۰۰ نیروی جوان در پست‌های عالی کشور به کار گرفته شدند، گفته بود: «دولت قبل در کشور با وجود جوانان متخصص و متعدد اما از نیروهای پیر استفاده کرده و سن یازنشتستگی مدیران افزایش یافت اما در دولت جدید با تغییر این نگاه قبیله‌سالاری که خط‌مشی رهبر معظم انقلاب نیز است به جوانان انقلابی میدان داده شد و با فراهم کردن فرصت خدمت برای جوانان، امیدها بیشتر شد.» نکته جالب توجه بعد اینجاست که رهبری در دیدار دکتر پزشکیان و اعضای دولت چهاردهم به صراحت گفته بودند: «همکاران جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد و پرانگیزه را انتخاب کنید تا گر‌ها را باز کنند و با پرورش آنها در مدیریت‌های رده‌های مختلف از پایین، بتدریج نسلی از مدیران برجسته و پرانگیزه برای فردای کشور شکل گیرد. ایشان افزوده بودند: ۱۰۰ جوان با این خصوصیات را به کار بگیرید و در پایان دولت، ۱۰۰ مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این کار بسیار بزرگی خواهد بود، البته شهید رئیسی هم در این زمینه توفیقاتی داشت.»

رهبری به حداقل ۱۰۰ مدیر جوان اشاره کردند که باید در دولت چهاردهم به عنوان مدیران قوی و کارآمد پرورش یابند. چنانکه پیش‌تر اشاره کردیم، شهید رئیسی تنها در شروع سال دوم ریاست‌جمهوری خود، ۲۰۰ نیروی جوان را در پست‌های عالی کشور به کار گمارده بود تا این نیروها رفته‌رفته به عنوان همان مدیران کارآمدی بروز و ظهور یابند که رهبری به آن اشاره کرده‌اند.

■ عدالت‌محوری در دولت سیزدهم

نکته مهم بعدی در توصیه‌ها و اشارات اخیر مقام معظم رهبری، مساله عدالت بود. ایشان در دیدار اعضای کابینه دولت چهاردهم با اشاره به تصویب و اجرای برنامه‌ها و قوانین مختلف، تأثیر آنها در تحقق عدالت را بسیار مهم برشمردند و خاطر نشان کردند: «چند سال قبل مساله پیوست عدالت را مطرح کردیم و گفتیم برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوست عدالت تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این زمینه پیش رفت و کارهایی انجام داد اما نیمه‌کاره ماند».

یکی از شعارهای دولت سیزدهم، عدالت‌گرایی و توجه به افشار محروم بود. شهید رئیسی همواره بر توجه به افشار محروم تأکید داشت. چنانکه در یکی از آخرین سخنرانی‌هایش که ۱۰ روز قبل از شهادت انجام شد، گفت: «در همه تصمیم‌گیری‌ها

فرمانده نیروی زمینی ارتش: طرح اسناد مرزی بر مبنای هوش مصنوعی اجرا می‌شود



امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اجرای طرح اسناد مرزهای شرق کشور گفت: این طرح مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود، یعنی به سیم‌خاردار و دیوار بسنده نشده است. وی همچنین اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش هم‌اکنون در کنار نیروهای فراجا و سپاه عهددار تأمین امنیت بخش‌هایی از مرزهای کشورمان از جمله مرزهای شمال و جنوب شرق و مرزهای غرب و جنوب غرب کشور است.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چرا شهید رئیسی یک الگوی کاربردی برای خدمتگزاری است

راه دولت، راهنمای خدمت

برزند اما با حضور شهید رئیسی در استان خوزستان که به عنوان نخستین سفر استانی رئیس دولت سیزدهم انجام شد، بسبببسیاری از این دسیسه‌ها نقش برآب شد؛ چنانکه مشکل آب‌رسانی به مناطق کم‌آب این استان نیز تنها یک سال بعد برطرف و اقدامات خوبی در این باره انجام شد.

شهید رئیسی تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۱ که در آخرین سفر استانی به کرمان سفر کرد، طی یک سال اول ریاست‌جمهوری خود، به تمام ۳۰ استان کشور رفت و از نزدیک با مسائل و مشکلات مردم این استان‌ها آشنا شد. سپس نوبت به دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهور شهید رسید که در این دور از سفرها علاوه بر دیدار مجدد با مردم و آشنا شدن با دیگر مشکلات این استان‌ها، به پیگیری مصوبات دور اول سفرها پرداخته شد. در این باره استانداران و دیگر مسؤولان استانی و همچنین وزرا و مدیران دولتی موظف بودند گزارش سرنوشت مصوبات دور اول سفرهای استانی را ارائه دهند.

دور دوم سفرهای استانی شهید شهید رئیسی از ۲۴ آذر ۱۴۰۱ شروع شد. در این دور از سفرها، آیت‌الله رئیسی ابتدا به خراسان جنوبی رفت و سپس تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ یعنی روزی که به استان آذربایجان شرقی رفت و در همان روز نیز به شهادت رسید، از ۱۷ استان کشور برای بار دوم دیدن کرد. سفرهای استانی شهید رئیسی به قدری پرزنگ بود که دولتش را با این سفرها آغاز کرد و با این سفرها نیز به اتمام رساند.

جز سفرهای استانی، شهید رئیسی در مواردی که یک استان درگیر بحران‌های طبیعی از جمله سیل یا زلزله می‌شد هم برای پیگیری کمک‌رسانی به مردم به این استان‌ها سفر می‌کرد، به طور مثال شهید رئیسی در روز دوم بهمن ۱۴۰۰ بلافاصله پس از بازگشت از مسکو به جیرفت رفت تا پیگیر حل مشکلات مردم سیل‌زده این شهرستان باشد. دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۵ سفر استانی رفت که دیدار مردمی یکی از برنامه‌های اصلی این سفرها بود.

دولت شهید رئیسی گذشته از مردمی بودن، امیدآفرینی، کار و حرکت خستگی‌ناپذیر، توجه به مساله عدالت، میدان دادن به جوانان و همچنین حضور در میان مردم و شنیدن مشکلات‌شان بدون واسطه، رویکردهای مثبت دیگری هم داشت که به نظر می‌رسد دولت چهاردهم باید با نگاهی به این رویکردها، مسیر خدمت شهید‌جمهور را ادامه دهد. شهید رئیسی در سیاست خارجی نیز به همراه شهید امیرعبدلله‌للهیان خط‌مشی عزتمندانه و در عین حال تنش‌زدایی را با جهان در پیش گرفته بود. در نظر شهید رئیسی دنیا محدود به ۳ کشور اروپایی یا ایالات متحده نمی‌شد تا مثل دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۸ سال کشور را منتظر تصمیماتی قرار دهد که در پایتخت‌های کشورهای غربی گرفته می‌شد. شهید رئیسی در کنار سیاست عزتمندانه‌ای که در پیش داشت، سعی می‌کرد اولاً از تنش‌های بیپهونده اجتناب کند و در ثانی به رابطه با کشورهای منطقه و همین‌طور بلوک‌های قدرتی که در جهان

در حال شکل‌گیری هستند، توجه کند. در دولت سیدابراهیم رئیسی، ایران به عضویت کامل سازمان همکاری شانگهای درآمد. ایران سال ۲۰۰۵ به عنوان عضو ناظر به سازمان همکاری شانگهای پیوست و یک سال بعد برای عضویت کامل در این سازمان در خواست داد. این درخواست بحث‌های زیادی را در بر داشت و سالاها تا تاخیر مواجه شد اما این‌سازجام در بیست‌ویکمین اجلاسبه سران در سال ۲۰۲۱، به عضویت کامل ایران موافقت شد.

سیدابراهیم‌رئیسی برای نخستین‌بار در مقام‌نماینده‌نهمین عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای، در بیست‌وسومین نشست سران این سازمان مهم منطقه‌ای گفت: بزرگ‌ترین ظرفیت کشورهای عضو برای وحدت و صلح‌سازی ظرفیت تمدنی این کشورهاست. اینک که این قشاره کهن دویاره سرب‌آورده باید با تکیه بر اخلاق، معنویت، عدالت، عقلانیت و احترام به کرامت انسانی، بار دیگر تمدن‌ساز شود. سازمان همکاری شانگهای که نماد این «خانواده بزرگ تمدنی» است، اکنون در جایگاهی ایستاده که می‌تواند اقق‌های جدیدی از همگرایی منطقه‌ای و همکاری‌های امنیت‌ساز را بنا نهد. ایران همچنین در دولت شهید رئیسی و با تلاش‌هایی که شهید امیرعبدلله‌للهیان انجام داد، به عضویت بریکس درآمد. عضویت ایران در بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) رسماً از اول ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شد.